
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/19-01/63  

URBROJ : 2167-01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo, 10. prosinca 2019.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

402-08/19-01/62  URBROJ: 2167/01-09/01-19-2 od 5.12.2019. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

 - prijedlog III. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada   

Poreča-Parenzo za 2019. godinu i 

 - prijedlog III. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Poreča-Parenzo za 2019. godinu, 

 te se dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu.  

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz predložene prijedloge III. 

izmjena i dopuna Programa javnih potreba iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                        

 

                 

                 

         GRADONAČELNIK 

                                                 Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u obrazovanju i socijalnoj skrbi sadržana je u odredbama 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14, 7/17, 68/18, 98/19), Zakona o socijalnoj 

skrbi ("Narodne novine" br. 33/12, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19), Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 23/17, 98/19) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18). 

Ovim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu osiguravati 

sredstva za ostvarivanje javnih potreba u području obrazovanja i socijalne skrbi. Javne potrebe za koje 

se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i 

donose, tako se i mijenjaju.  

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih III. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2019. godinu, potrebno je izvršiti 

III. izmjene i dopune u Programu javnih potreba u obrazovanju i III. izmjene i dopune u Programu 

javnih potreba u socijalnoj skrbi. Izmjene i dopune vrše se na temelju realizacije ovih programa sa 

stanjem na dan 26.11.2019. godine, radi usklađivanja s planiranim prihodima i rashodima do kraja ove 

godine. Predložene izmjene i dopune u Programima su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 0,01% ili za 1.781,00 kuna, sa 15.869.357,00 na 15.871.138,00 kuna. 

Povećanje se odnosi na Osnovnu školu Poreč kojoj se sredstva povećavaju u masi za 0,01% ili za 

1.781,00 kuna, sa 5.638.543,00 na 5.640.324,00 kuna. Povećavaju se sredstva za  kapitalni projekt 

Nabava udžbenika u iznosu od 1.781,00 kuna, sa 370.000,00 na 371.781,00 kuna, radi usklađivanja s 

realizacijom i ostvarenim prihodima iz državnog proračuna. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 1,56% ili za 163.500,00 kuna, sa 10.668.655,00 na 10.835.155,00 

kuna. 

Povećanje se odnosi na više planirana sredstva za Aktivnost Jednokratne naknade za koju se sredstva 

povećavaju za 109% ili za 163.500,00 kuna, sa 150.000,00 na 313.500,00 kuna. Radi se o sredstvima 

sakupljenim od prodaje ulaznica za dobrotvorni koncert, koji je održan povodom Dana Sv. Maura u 

dvorani Veli Jože 21.11.2019. na kojem je nastupio Petar Grašo. Sav prihod od ulaznica, čija je cijena 

iznosila 40 kuna, bio je namijenjen obitelji nesretno stradalog policajca Tomislava Bašića te obitelji 

Tamburin i oporavku Antonije Tamburin.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti III. izmjenama i dopunama Programa 

III. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju i u socijalnoj skrbi vrši se 

usklađivanje realiziranih rashoda i potreba/rashoda do kraja godine. 

 

Cilj donošenja III. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja III. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju i Programa  javnih 

potreba u socijalnoj skrbi  je uskladiti ih s III. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje III. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva potrebna za ostvarenje III. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  planirana su 

III. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu.    

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od 

…..2019. godine donijelo je 

 

III. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

II. IZMJENE III. IZMJENE 
 

NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.338.443,00 0,00 0,00 1.338.443,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Nabava opreme- 

minimalni standard 
74.285,00 0,00 0,00 74.285,00 

 Ukupno  1.612.728,00 0,00 0,00 1.612.728,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.107.023,00 0,00 0,00 1.107.023,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
20.250,00 0,00 0,00 20.250,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
40.939,00 0,00 0,00 40.939,00 

  Program izvannastavne 8.275,00 0,00 0,00 8.275,00 



 

 

aktivnosti 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

727.133,00 0,00 0,00 727.133,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
909.233,00 0,00 0,00 909.233,00 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
15.500,00 0,00 0,00 15.500,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
3.850,00 0,00 0,00 3.850,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
21.813,00 0,00 0,00 21.813,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Mentorstvo 7.787,00 0,00 0,00 7.787,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  Zavičajna nastava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 63.494,00 0,00 0,00 63.494,00 

  Područna škola Žbandaj 

- tehničko osoblje 
183.334,00 0,00 0,00 183.334,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
58.700,00 0,00 0,00 58.700,00 

  Nabava udžbenika 370.000,00 +1.781,00 +0,48 371.781,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

14.762,00 0,00 0,00 14.762,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

389.760,00 0,00 0,00 389.760,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  Školska shema  42.662,00 0,00 0,00 42.662,00 

 Ukupno  4.025.815,00 +1.781,00 +0,04 4.027.596,00 

 Ukupno 1.1. 5.638.543,00 +1.781,00 +0,03 5.640.324,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

305.795,00 0,00 0,00 305.795,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  
27.742,00 0,00 0,00 27.742,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

18.258,00 0,00 0,00 18.258,00 

 Ukupno  351.795,00 0,00 0,00 351.795,00 

 - iznad minimalnog standarda     



 

 

  Produženi boravak 364.254,00 0,00 0,00 364.254,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.788,00 0,00 0,00 24.788,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.375,00 0,00 0,00 260.375,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
184.793,00 0,00 0,00 184.793,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

150.726,00 0,00 0,00 150.726,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

78.090,00 0,00 0,00 78.090,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
9.812,00 0,00 0,00 9.812,00 

  Nabava udžbenika  38.516,00 0,00 0,00 38.516,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

3.736,00 0,00 0,00 3.736,00 

  Školska shema  6.432,00 0,00 0,00 6.432,00 

  Građanski odgoj-

eksperimentalna 

izvannastavna aktivnost 

11.503,00 0,00 0,00 11.503,00 

 Ukupno  1.156.348,00 0,00 0,00 1.156.348,00 

 Ukupno 1.2. 1.508.143,00 0,00 0,00 1.508.143,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

316.133,00 0,00 0,00 316.133,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

150.465,00 0,00 0,00 150.465,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

17.535,00 0,00 0,00 17.535,00 

 Ukupno  484.133,00 0,00 0,00 484.133,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.074.331,00 
0,00 0,00 

1.074.331,00 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 

„Poreč Fest“ 

122.680,00 

0,00 0,00 

122.680,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 

0,00 0,00 

45.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

141.050,00 

0,00 0,00 

141.050,00 

  Pripravništvo u školama 115.134,00 0,00 0,00 115.134,00 



 

 

 Ukupno  1.498.195,00 0,00 0,00 1.498.195,00 

 Ukupno 1.3. 1.982.328,00 0,00 0,00 1.982.328,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.148.793,00 0,00 0,00 1.148.793,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

134.427,00 0,00 0,00 134.427,00 

 Ukupno  1.283.220,00 0,00 0,00 1.283.220,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 677.308,00 0,00 0,00 677.308,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

14.000,00 
0,00 0,00 

14.000,00 

  Izborni i dodatni 

program  

33.000,00 
0,00 0,00 

33.000,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

78.500,00 
0,00 0,00 

78.500,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

900.746,00 

0,00 0,00 

900.746,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

886.847,00 
0,00 0,00 

886.847,00 

  Školsko sportsko 

društvo  

23.200,00 
0,00 0,00 

23.200,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 

0,00 
0,00 0,00 

0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

0,00 
0,00 0,00 

0,00 

  Stručna županijska 

vijeća 

3.107,00 
0,00 0,00 

3.107,00 

  Mentorstvo  2.330,00 0,00 0,00 2.330,00 

  Zavičajna nastava 13.600,00 0,00 0,00 13.600,00 

  Državna natjecanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

  Nabava opreme – iznad 

minimalnog standarda 

197.600,00 
0,00 0,00 

197.600,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 

56.200,00 
0,00 0,00 

56.200,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

19.475,00 

0,00 0,00 

19.475,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

120.908,00 

0,00 0,00 

120.908,00 

  Školska shema 42.109,00 0,00 0,00 42.109,00 

  Pripravništvo u školama 102.820,00 0,00 0,00 102.820,00 

 Ukupno 3.176.550,00 0,00 0,00 3.176.550,00 

 Ukupno 1.4. 4.459.770,00 0,00 0,00 4.459.770,00 

 Ukupno 1. 13.588.784,00 +1.781,00 +0,01 13.590.565,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 



 

 

 Ukupno 2.1. 363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2. 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

 Ukupno 2. 452.300,00 0,00 0,00 452.300,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 676.800,00 0,00 0,00 676.800,00 

  Učeničke stipendije 58.800,00 0,00 0,00 58.800,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

205.000,00 

0,00 0,00 

205.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

270.000,00 
0,00 0,00 

270.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

35.000,00 
0,00 0,00 

35.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

30.000,00 

0,00 0,00 

30.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

28.000,00 

0,00 0,00 

28.000,00 

  Prijevoz učenika 

osnovnih škola 

145.000,00 
0,00 0,00 

145.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

25.373,00 

0,00 0,00 

25.373,00 

 Ukupno 4. 1.473.973,00 0,00 0,00 1.473.973,00 

 Ukupno od 1. do 4. 15.869.357,00 +1.781,00 +0,01 15.871.138,00 

 

Članak 2. 

III. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo 

za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 



 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-19- 

   Poreč-Parenzo...  2019.g.  

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16,16/17,98/19), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2019. 

godine  donosi  

 

III. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

II.IZMJENE III. IZMJENE NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

3.217.000,00 0,00 0,00 3.217.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 Ukupno 1.1. 3.865.000,00 0,00 0,00 3.865.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.322.400,00 0,00 0,00 1.322.400,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

672.753,00 0,00 0,00 672.753,00 

  Nabava opreme za 

redovno poslovanje 

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 



 

 

 Ukupno 1.2. 2.004.153,00 0,00 0,00 2.004.153,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1.3. 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1. 6.252.153,00 0,00 0,00 6.252.153,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

452.000,00 0,00 0,00 452.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Jednokratne naknade 150.000,00 +163.500,00 +109,00 313.500,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 

 Ukupno 2.1. 778.400,00 +163.500,00 +21,00 941.900,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

128.000,00 0,00 0,00 128.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.2. 204.000,00 0,00 0,00 0,00 
2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

  Naknade za novorođeno 231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 



 

 

dijete 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

 Ukupno 2.3 499.000,00 0,00 0,00 499.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

253.500,00 0,00 0,00 253.500,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.4 253.500,00 0,00 0,00 253.500,00 

 Ukupno 2.  1.659.630,00 0,00 0,00 1.659.630,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

331.500,00 0,00 0,00 331.500,00 

3.2.  Sigurna kuća Istra 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3.3.  Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici -

Naša dnevna zajednica 

Poreč 

222.000,00 0,00 0,00 222.000,00 

3.4. Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

- pomoć u kući starim i 

nemoćnim osobama                                         

 

467.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 

0,00 
 

0,00 
 

467.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 Ukupno 3.4.  521.129,00 0,00 0,00 521.129,00 

 Ukupno 3.  1.154.629,00 0,00 0,00 1.154.629,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

7.000,00 +3.000,00 +42,86 10.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.048.000,00 0,00 0,00 1.048.000,00 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Prehrana djece u 

osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 

64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 

  Naknade za grobna 

mjesta hrvatskim 

braniteljima 

Domovinskog rata 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Prehrana djece u OŠ 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

37.973,00 0,00 0,00 37.973,00 



 

 

 Ukupno 4.  1.181.973,00 +3.000,00 +0,25 1.184.973,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna 

obveza 

Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 Ukupno 5.  339.000,00 0,00 0,00 339.000,00 

6. EU PROJEKTI     

  Projekt: PSP – 

Psihosocijalna podrška 

za aktivno i zdravo 

starenje 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Projekt: Prijatelj suncu 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 6. 0,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO od 1. do 6. 10.668.655,00 +166.500,00 +1,56 10.835.155,00 

 

Članak 2. 

III. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 


